

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI  
VÁRZEA BRANCA-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022  
Processo Administrativo Nº 004/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RAIMUNDO NEY DE ASSIS  
Data de Publicação: 02/03/2022 17:53:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/03/2022 10:21:14  
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: FD	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó 24x400g			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 114,60		<b>Valor Total:</b> 13.752,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: FD	Marca: NESTLÉ	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS 14X170G			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 38,20		<b>Valor Total:</b> 2.292,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: FD	Marca: OLHO D'ÁGUA	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal 30x1kg			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 115,20		<b>Valor Total:</b> 18.432,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: FORTALEZA	Modelo: O TR do Edital o item esta 100kg, há divergencia
Descrição: Alho nacional 10x1			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 20,60		<b>Valor Total:</b> 206,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: FD	Marca: CHINÊS	Modelo:
Descrição: Arroz comum tipo 1 fd 30x1kg			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 111,50		<b>Valor Total:</b> 18.955,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: VITAMASSA	Modelo:
Descrição: Biscoito cream cracker 20x350gr			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 74,00		<b>Valor Total:</b> 13.320,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: CX	Marca: VITAMASSA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo Maria 20x350gr			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 81,70		<b>Valor Total:</b> 14.706,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Condimento coloffico 10x100gr			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 408,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Condimento Pimenta Mista 10x100gr			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 8,20		<b>Valor Total:</b> 492,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: FD	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Café moído 20x250grs			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 126,00		<b>Valor Total:</b> 15.120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI**  
**VÁRZEA BRANCA-PI**

<b>Item: 11</b>	Unidade: CX	Marca: STELLA DORO	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate 24x180gr			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 53,30	<b>Valor Total:</b> 2.665,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: FD	Marca: CORINGA	Modelo:
Descrição: Flocos de milho 20x500gr			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 41,40	<b>Valor Total:</b> 16.560,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: MARINGÁ	Modelo:
Descrição: Frango congelado cx 20kgs			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 173,40	<b>Valor Total:</b> 72.828,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: FD	Marca: CAMPONESA	Modelo:
Descrição: Leite empó integral 50x200grs			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 219,30	<b>Valor Total:</b> 48.246,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: FD	Marca: VITAMASSA	Modelo:
Descrição: Macarrão 10x500grs			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 25,50	<b>Valor Total:</b> 4.080,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: CX	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Margarina comum 24x250grs			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 64,10	<b>Valor Total:</b> 4.487,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: CX	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: Oleo de soja 20x900ml cx			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 157,40	<b>Valor Total:</b> 18.888,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: CT	Marca: B L OVOS	Modelo:
Descrição: Ovos comuns cartela c/30un			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 12,30	<b>Valor Total:</b> 3.690,00	
<b>Item: 19</b>	Unidade: FD	Marca: R. N.	Modelo:
Descrição: Sal iodado 30x1kg			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 22,00	<b>Valor Total:</b> 264,00	
<b>Item: 20</b>	Unidade: PCT	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: Suco de goiaba concentrado 12x500ml			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 44,30	<b>Valor Total:</b> 7.531,00	
<b>Item: 21</b>	Unidade: PCT	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: Suco de caju concentrado 12x500ml			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 44,30	<b>Valor Total:</b> 7.531,00	
<b>Item: 22</b>	Unidade: FD	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Vinagre de alcool 12x500ml			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 65,60	<b>Valor Total:</b> 656,00	
<b>Item: 23</b>	Unidade: KG	Marca: QUALITY BEEF	Modelo:
Descrição: Carne moída congelada			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.:</b> 16,10	<b>Valor Total:</b> 40.250,00	
<b>Item: 24</b>	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha 24x19gr			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 11,70	<b>Valor Total:</b> 585,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI  
VÁRZEA BRANCA-PI

Item: 25      Unidade: FD  
Descrição: Proteína de soja 20x400grs

Marca: SINHÁ

Modelo:

Quantidade: 80

Valor Unit.: 100,70

Valor Total: 8.056,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JISSERLANDIA DOS SANTOS GOMES EIRELI	005	40.352.706/0001-37	447.639,00	334.000,00	Sim
2 GEOVANY RIBEIRO ROSARIO	028	10.997.471/0001-70	450.778,00	335.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM